
                                                                                                                             

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
13 декабря 2021г.                                                                                               №707/1    
     пгт. Долгое   
 

О внесении изменений в постановление администрации 
Должанского района от 04 октября 2019 года № 663 

«Об утверждении Положения об оплате труда работников 
муниципальных образовательных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность на территории Должанского района» 
 
 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением 
Правительства Орловской области от 20 декабря 2019 года № 698 «О Правилах 
предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета 
бюджетам муниципальных районов и городских округов Орловской области на 
установление дополнительных выплат стимулирующего характера педагогическим 
работникам муниципальных организаций дополнительного образования»,  
администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1.  Внести изменение в постановление администрации Должанского района     

от 04 октября 2019 года №663 «Об утверждении Положения об оплате труда 
работников муниципальных образовательных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Должанского района»: 

1.1. в Приложении 6 к данному постановлению: 
1)  пункт 28 дополнить абзацем следующего содержания: 

«п. 28. Ввести в декабре 2021 года стимулирующие надбавки педагогическим 
работникам бюджетных организаций дополнительного образования Должанского 
района, для которых муниципальная организация дополнительного образования 
является основным местом работы, в размере 37992,83 рубля на 1 работника.» 

 
 

  
Глава Должанского района                                                                       Б. Н. Макашов 


